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METOJIOJIOTU S

IT0 HccieoBaHne ObLI0 pa3padoTaHo, CKOOPAUHHPOBAHO U NMPOAHATU3UPOBAHO HMCCJIEI0BATEILCKOM
komnanuei Baltic Surveys / The Gallup Organization or umenn MeXIyHaApPOAHOTO pecny0JIMKAHCKOTO
uHcTuTyTa. COOp uHpopmanuu npoBes HMHCTHTYT CPABHHUTEIBHBIX COIHAJBHBIX HCCJIET0BAHMI
HNECCH-Ka3axcraH.

HaumonajibHOe penpe3eHTATUBHOE Hccjaef0BaHue MpoBoauiIoch ¢ 14ymo 23 depans 2009. Bo3pacrHoii
Kputepuii oroopa — 18 uger m crapme. bbuio ompomeno 1519 “ikmresieii Kaszaxcrana meroaom
HHIMBUAYAJBHOT0 HHTEPBbHIO N0 MECTY KUTEIbCTBA.

J1st Mccjie10BaHusl HCIOJIb30BAJICSI METO/l BEPOSTHOCTHOIO MHOTOCTYIIEHYATOF0 0T0Opa:
— IlepBasi cryneHb: Besi BbIOOPKa Obliia pasaesieHa Ha 16 aAMMHMCTPATUBHBIX eIMHMII.

— Bropas crymeHb: gajee BbIOOpKa ObLIa pa3jejieHa MO CeJbCKHM, TOPOACKMM M CTOJHYHBIM
eIMHULIAM.

— Tperbs ctynensn: onpeneienue [lepsuunbix Touek Boioopku (II'TB).

Jusi oTOOpa pecmoHJeHTa MCIOJIB30BAJIOCh, NMPABWIO OJmkaiimero AHsA poxiaeHus. Jusi ordopa
AOMOXO0351HICTBA UCI0JIB30BAJICA METOA CIIYYAHHOI0 MapLupyTa.

Bbi0opka ObLIa pacnpenejieHa Ha PermoHAJILHOM YPOBHE HAa CeJIbCKYI0 U TOPOJICKYI0, BO Bcex 16
aIMHHUCTPATHBHBIX equHnnax Kazaxcrana.

Ha Bonpocsl aHKeThI 0TBeTWIN 65 % noTeHunaabHbIX pecionieHTOB (Response rate).
JlomycTuMasi MOrpeniHoCTh He npeBbimaeT 2,5 % npu ypoBHe 10BepUTEeIbHOCTH 95 %.

B ucciaenoBannu npuHuMaau y4dacrue 129 mHrepBblOepoB, kotopbsie B oaHoMm IITB mpoBoamiau B
cpeaneM 10-12 unrepBbio. UHTEPBBIO NPOBOAMJINCH HA PYCCKOM, Ka3aXCKOM M Y30€KCKOM SI3bIKAX.
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B nmesiom, aena B Kazaxcrane uayr ....

2009.02.
2008.08. _
2005.09. _
2004.07. _ 79 9
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3a npoineamuu roja Bame GUHAHCOBOE
[0JI0KEHHUE ...

2008.08 43 |
0 20 40 60 80 100

O Vayunmiaocs B Yxynumiaoch O He usmenminoch B 3aTpyaHsiloCh OTBETUThH
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Osxugaere jiu Bol, 4TO B cieayomeM roay JKOHOMHYecKas
curyanua B Kaszaxcrasue ...

2009.02

2008.08

0 20 40 60 80 100

O Ynyyumtca B Yxyauutca O He usamenHutca B HetortBeta O He 3Haert
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Kak 061 Bbl onucajy Tekyyrw 3KOHOMUYECKYI0
curyauuro B Kazaxcrane?

2009.02 [E

—~ ~"
| 53% Xopolias 38% lNMnoxas

2008.08

Y Y
50% Xopowasn 43% lNMnoxas

0 20 40 60 80 100

B Ouyenb xopomasi @ Ckopee xopomasi O Ckopee miioxass B Ovenb muioxass B Her orBeta O He 3Haer
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HPOBHEMh
14

OTHOLIEHWE K HUM
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Kakasi M3 HuKenepeYucjaeHHbIX MPo0JieM B Hau0o b ei
crene”u Oecnoxkout Bac?

Hudasuus, poct neH

Be3padoTuna, yrpo3a norepsith padoTy

Hu3kuii ypoBeHb KU3HU

Hwu3knii ypoBeHb 10xo01a

Hu3koe kauecTBO M A0POroBH3HA MeIUIMHCKHX YCIyT

Penrenne s»kuauIHBIX NPo0JIeM

KaudecrBo n focTtynHocTs 00pa3oBaHust

Koppynuus

HepnocraTouHblii ypoBeHb MO PAKKH MAJIOT0 U CpeJHero Ou3Heca
Pocr npecrynnocru

Heo06xoanmocTs npoBe e HUS AATbHEHIINX AeMOKpaTHYecKUX pedopm
IIpo61eMBbI BOTOCHAGKEHUS

Nlpyroe

He 3naer

Het oTBeTa
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Ounenka padoThl MPABUTENbCTBA 10 PELIEHUIO MPOOJIEeM 110
S-0aabHOM IKAJe, rae 1 o3HavYaeT oyeHb MJIOXYI0 padoTy,
a S — oueHb xopomyio paoory. Pespaas 2009

M ILiioxas O Hu xopoiuasi, HM I10Xas & Xopomasn ® Her orBeTa O He 3nar0
Coxkpamene 0eTHOCTH 27 17 13
3aHATOCTH 33 e leita
ObecneyeHue KHIbLEM ’9
Kontpoab nadpasinuu IR 7 ]
Bopsba ¢ koppynumeii
Bopnoa ¢ npecTynHocTbHI0 . [ 7. S— kY
31paBoxpaHeHHe 29 29 13
KauecTBo BobI H BOA0OCHAGKEHHE . G . S -
YaydiieHue cHCTEeMbI 00pa3oBaHust 4 6

JdemMoxkpaTnuyeckue pedopMsl
JHeprocHadKe H1e

BHeumss moauTuka

OOmee pazBuTHE CTPAHbI

HammnoHnaJnLHasi 0€30aCHOCThH
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Kak BbI cuntaere, [IpaButeibCTBO CIPABJISIETCS € MPOOJIeMaMM,
NPUYMHEHHBIMHA IJ1002JbHBIM (PMHAHCOBBIM KPHU3HCOM IPEBOCXOIHO,
XOpPOIIO, Y/IOBJIETBOPUTEIbHO WJIH ILI0X0?

) g
~
22 % IlpeBocx0aHO/X0pPOLIO 72% Y 10BJIETBOPUTEIbHO/TIOX0
0% 20% 40 % 60 % 80% 100 %

Bl IIpesocxoano [ Xopomo B Yaosiaersopurenbno O Ilnoxo O Her orBera O He 3naro
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KaxoBo Baie MHeHHe 0 BLICOKHX leHax? Bbl Ob1 cka3aau, 4To Bbl
04Y€Hb 00€CIIOKOEHbI, 0TYACTH 00€CIIOKOEHbI, HE 0Y€Hb 00€CIIOKOEHbI,
COBCEM He 00eCIIOKOEHbI?

2009.02

1
o
V W

90% Ob6ecnokoeHbI 8% He 06ecnokoeHbl

1
g
—— Y
, 95% ObecnokoeHsb! 4% He 06ecnokoeHbl
0 20 40 60 80 100

B Ouens o6ecriokoedsl O Hemuoro obecrmokoensr O He ouens o0eciokoensl WM CoBceM He oOeciokoensl O H3/HO
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Ha Baiun B3risii, Kakasi M3 cJeaylIiuX NPUYUH ITIABHBIM 00pa30oM NMOBJIUAJIA

HAa POCT HeH?
PGCHOHI[CHTBI, KOTOPBIC CIIMIIKOM, UJIH ITPOCTO 00€CIIOKOEHEI BLICOKUMHU oeHaMu.

N=1359
JleBanbBalMsA TEHTE 10 He 3nar0 eorEeTa
OTHOIIIE HUIO K J0J1apy 7 % 29,
M 1%
HPOBOIi
IKOHOMHYE CKMIl KpHU3HC, OTSYTCTB“e
0TY¢ TJIMBOTO
3aBHCHM0ccTTpI;:T i IKOHOMUYE CKOTO0 IMJIAHA
39, IIpaBuTeILCTBA
JIroqu Moryr mo3BouThb &’
ILIATUTDH 00JIbIIIE,
103TOMY TOProBUbI
Ha3Ha4awT 0oJiee
BbICOKHE L€HBbI
8%
Ilensl Bceraa pacryr.
Hukoro He 16351 BAHUTH
B 3TOM Koppynuust
14% 13%

KoMme pcanThI ABJISIIOTC
ATYHBIMHU M HA3HAYAKOT
BBICOKHE LE€HBbI, YeM ITO
HEe 00X0IUMO
26 %
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B cpaBHeHMH ¢ IPONULJIBIMHA IOIaMU, cuuTaeTe Ju Bbl, 4T0 cuTyanus ¢
koppynunuen B Kazaxcrane crajia HAMHOIO Jiy4llie, HEMHOTO JIyyYlIlIe,

0CTAJIACH TOM K€ CaMOi, HEMHOI'0 XYy Ke, HJIM HAMHOI'0 XY:Ke?

31% Jlyuie

14% Xyxke

8 HamHuoro my4iie

O HamHoOrO XYyXe

8 HemHoro my4iie

O Het oTBeTa

B Ocranacs Toi ke camoii O HemHoro xyxe
W He 3Haro
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Hackobk0 BbI COryIacHbI € yTBEPKIEHHEM, YTO «B3ITOYHUYECTBO
ABJISIETCHa OOBIYHBIM siBJIeHHMeM B Kazaxcraue»?

O Coraacen [l He coraacen M He 3naro
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3aaymMbIBasich 0 MOCJEAYIONIUX FO1axX, cuuTaere Ju Bbl, 4T0 HacTosIIEE
MOJUTHYECKOE PYKOBOACTBO CIIOCOOHO 3HAYNTEIbHO CHU3UTH YPOBEHD
koppynuuu B Kazaxcrane?

He 3Haer
18 %

HeTt oTBeTa
4%

Hert
26 %
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Ilo Mepe ynoMUHAHNS HAMH PA3JIUYHBIX OPraHU3alMH, NMOXKAJYICTA,
OTBETHTE, B KaKOii Mepe, mo Bammemy MHeHH10, CylIeCTBYET
KOPPYNIHUS B KAXK/0i U3 HUX?

TamoskeHHas cayxda
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B MHuoro koppynuuu O 3nauyurtesibHoe koaudecTBo O He ouens muoro B Koppynuus He cymectByeT Booome l H3/HO
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Y Bac Oj1aronpusiTHOe U1 HEOJIAronpusiTHOC MHEHHE O
Poccun?

42
" ol —
80% bJiaronpusiTHoe 5% HebnaronpusiTHoe
0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 %
B Ouens O01aronpusitHoe O Ckopee 0Jaronpusitnoe B Hu 1o, Hu apyroe
B Cxkopee HeOJIaronpusiTHOE O CoBceM HeOJIarONPUATHOE O He 3naro
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Y Bac Oj1aronpusiTHOe U1 HEOJIAronpusiTHOC MHEHHE O
Kurae?

in

34
g \ J
ST Y
46 % baaronpusitrHoe 17% Heb6aaronpusitTHoe
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60 % 70 % 80% 90 % 100%
B OueHb 0J1aronpusiTHOE O Ckopee O0aaronpusitHoe B Hu 10, HE Apyroe O Ckopee HeOJIaArONpUsATHOE
O CoBceMm HebOnaronpusitnoe O Hert oTBeTa £ He 3na10
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Y Bac O0jaronpusiTHoe WA HEOJIAronpusiTHOC MHCHHUE H
CHIA?

I n'a

41% baaronpusitHoe 22% Heo0aaronpusiTHoOe

0% 10% 20% 30% 40 % 50% 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

B OueHb 0J1aroNpUATHOE O Ckopee 0JiaronpusiTHOE B Hu 10, HM Apyroe
8 Ckopee HebO1aronpusitHoe O CoBcem Heb1aronpusiTHoOE 8 Hert oTBeTa
8 He 3nar0
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Hacko/bK0 BbI cOrsiacHbI €O CiIeyI0NuMHU

IIpaBuTeIbCTBO A€l CTBUTEIbHO
padoTaeT Ha 6J1aro Beex Jroae i

Bui6ops1 B Kazaxcrane npoBoasiTest
cIpaBe/VIMBBIM H YeCTHBIM IyTEM

BB110 GBI XOPOIII0 HMETH AKTHBHYIO
MOJIUTHYECKYIO ONIMO3UIHIO B
Kazaxcrane

MecTHBIM opraHam BJIaCTH HE00X0IUMO
00JIb111€ TOJTHOMOYMIA 11 paspeumieHus
M€ CTHBIX npoﬁ.ueM COMATIBbHOI0 U
3KOHOMHY€CKOI'0 pa3BUTHUSA

IIpaBuTeJibCTBO Ype3MepHO

yTBEPKACHUSIMHU ?

{

2

KONTPO:IPYET Nally MOBCE HEBIYIO
KU3Hb
& Coraacen ] He coryacen Bl He 3Ha10
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Eciin Ob1 mapjiaMeHTCKHE BLIOOPHI NPOBOANWJINCH HA
cJIeAyIolen Heelie, HACKOJbKO BEPOSITHO, YTO Bbl npuHUMAaJIH
y4yacTHve B roJI0COBAaHUU?

N\

2009.02.

14% HamepeHbI
He ronocoBaTb

2008.08.

12% HamepeHbI

' ' He ronocoBatTb '
0 20 40 60 80 100

84% HaMepeHbI ronocoBaTtb

B Bronse BepostHo O Bosmoxxno O Manosepositno B He ronocosan 61 BooOme [ He 3naer / HeT oTBeTa
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IIpru4uHbI HEe r0JI0COBAHMS HA MAPJAMEHTCKUX BbIOOPAX, €CJIn

MapJaAMEHTCKHEe BHIOOPHI MPOBOAMJIKCH ObI HA CIeayHLIeH Heaene?
(OTBETHUBIIIKE YTO HE rOJ0COBAIN OBl MJIM YTO 3TO MaJIOBEpOATHO. N=213)

Moii ro/10¢ HIETO He H3MeHUT * 26

HeT Hukoro, 3a Koro st 0bI roJ10coBaJI __ 9
HeTt moTuBanun _ 7
Het BpemMenn _ 5
He unTepecyroch NOJINTHKOM - 4
W3-3a 310poebst N 2
MaJio 3Ha10 0 MapTHSIX - 2

Ilnoxo opranu3oBaHa aruTamnusi . 1

He 0yay B MecTHOCTH, /1€ *KUBY . 1

Her orsera [ > 3

He 3naio — 20
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MoryT Jiu Bb100pbI Ipu npaBjaenuu Ilpe3naenra
H.A.Ha3ap06aeBa ObITh CBOOOJAHBIMM M CIIPABEIJIMBBIMH ?

HeTt
12% He 3Ha10
5%

HeT oTBeTa
16 %
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Eciu 061 nemoxkpaTnyeckue cuiibl Kazaxcrana pemunsm cpopmMupoBaThb
O0beMHEeHHBIH COK03 ONNO3UIIMHU, MOAAePxaTu ObI Bl 3TOT 0103 WM HeT?

2009.02.

2008.08.

O

20 40 60 80 100

O Ta B Her [J Bo3mo:kHO [0 HeT oTBeTa [J He 3naer
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Hackoabko BbI coriacHbl ¢ yrBep:kaeHueM, 4to «IIpesngenry
Hazap6aeBy 10/1:kHO ObITH O3BOJICHO 3AHUMATH T0JIZKHOCTD
Npe3uICHTa HEOTPAHUYCHHOE YHCJI0 CPOKOB»?

02.2009

08.2008

B Coraacen O He coriaacen W He 3Ha10
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IIpeamouuraere ju Bol npaBjieHue 0THOU MAPTUU U KOATUIAU U3

HECKOJIbLKHUX MaPTHii?

O He 3Har0

O Her oTBeTa

B Ctporo npeanovyuraro
MIPAaBJIEHNE HECKOJIbKUX
MapTH

B OTyacTy NpeanoYrTaro
MPaBJICHUE HECKOJIbKHUX
napTHU

O OTtyacTy npeanoYmTaro
MPABJICHUE OTHOW MapTUEH

B Ctporo npeanovyuraro
IIPaBJICHUE OJTHOW MapTHUEn

100
80 2
\
IIpeanouuraror
MpaBJIeHUE
60 - > HECKOJIbKHX <
IMapTuii
(29% v.35%)
S
3
40
Ipeanouuraror
} NpaBJIeHUE <
20 4 OIHOM mapruen
(48% v. 44 %)
/
0 T

2008.08.

2009.02.
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JIPYTUE BOITPOCKI
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Coriiacubl Jin Bbl ¢ yTBep:KI€eHHEM, YTO «TOJbKO IPH J€eMOKPATHH
IIpaBuTebcTBO OyAeT 00513aHO CAeJIATh YTO-J11M00 B OTHOILNEHUU
IKOHOMHUKH, 0€3pa00THIBI M KOPPYIIAN»?

J \ ~ _J
60% Corjacen 20% He coracen
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
B [TornocTthI0 corsacen [ Corgacen B He coraacen
E CosceMm He corsiacen [ Her orBeTa ] He 3Ha10
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Cuuraere ju Bbl, 4T0 1eMOKpaTHA SABJIACTCHA
npaBuJabHON (hopMmou npasienus 1A Kazaxcrana?

He 3HaeT
Het orBeta 9%

3%
Het
6 %

Bo3MoxHO
41 %
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Tak kak naprus «lemokpaTuueckunii Bb10op Kaszaxcrana» Obli1a 3anpemiera B 2005
roay, ee npeemauna Hapoanasi maprusi «AJra» He MOKeT MOJYYUTh PerHCTPAILIMIO B
MunucrepcrBe ocTunnu. Cuuraere Jid Bol HenmpaBHJIBHBIM CO CTOPOHBI
NMPaBUTEJIHCTBA HE PErHCTPUPOBATH OIHY M3 OCHOBHBIX ONIMO3UIMOHHBIX MAPTHIA?

2009.02.

2008.08.

0 20 40 60 80 100

B /1a, nenpaBuibHo U Her, npaBunibHo [ He 3naro [0 HeroTBeTa
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bositesa au mroau B Kazaxcrane oTKpPbITO BhIPaXKaTh CBOU

2009.02.

2008.08.

2005.09.

2004.07.

MOJIUTHYECKHE B3IJIAAbI?

21

T 8 |

0 20 40 60 80 100

B BospumucTBO 60MTCst & MHOTHE Oositcsi @ Hekoropeie 6ositcst B Hukro vHe 6outes OO He 3naet/Her orBera
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Hacko.1bKk0 BBI cOrJIacHBI € yTBep:KICHNEM, YTO «PeJIUTr H03HbIH
IKCTPEMM3M sIBJsieTcs yrpo3oii Jisa Kazaxcrana»?

02.2009

08.2008

B Coraacen O He coriaacen B He 3Ha10
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HackobK0 BbI COrIacHBI ¢ YTBEPKIACHUEM, YTO <IPABUTEJIbLCTBY
HE00XO0AUMO OCYILIECTBJIATH 00JIbIIE NOJUTHKHA, KOTOPast Obl
Pa3BHBAJIA KA3aAXCKUN A3BIK»?

C Coraacen [ He coriaacen M He 3naro
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PEUTUHIY NTHCTUTYTOB
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Ipe3uaent
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IIpoBoAAT Jiv CyHIECTBYIOIIME MOJUTHYECKUE MAPTUH AIeKBATHYI0 PadoTy
10 MPeACTABJEHNI0 KA3aXCTAHCKOI0 HAPO/Aa, UJIH Ke MPOJAeJIbIBAIOT
HACTOJIbKO IUIOXYI0 Pa00TY, YTO BOZHMKAET HY:K/IA B HOBOU mapTum?

He 3Haet
9%

Hy:xna HoBasi naprus
16 %

Het OTBeT}\
25%

IMoaurnyeckue

MaPTHH NPOBOIAT

AOCTATOYHYI0 padoTy
50%
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NCTOYHUKHA

NHDOOPMAILIN
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M CTOYHUKM MOTUTHYECKON HHPOPMALIUH

q

Ka3zaxcranckue TB kaHa/b1 ~§7

Poccuiickne TB xanaJibl 64

Ka3zaxcranckue razerbl 57

Hnrepret _2212
KazaxcTraHnckue paguocTaHIHH H 27

PoacrBe HHMKH, IPY3bs

Poccuiickue razeTsl

[12009.02
Hl 2008.08

Poccuiickue paanocTaHuuu

AKypnaabt
Jpyrue 3apyoexnbie TB kanaabl
Jpyrue 3apy0e:kHble razersbl

JApyrue 3apy0eskHble paauoCTAHINH

HApyroe

He 3naro

HeTt orBeTa
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O1neHKa 10CTOBEPHOCTH MCTOYHUKOB HH(POPMALUH 110 S-0aIbHOHU LIKAJIE,
rae 1 — BecbMa HeI0CTOBEPHBIN, a S — BeCbMa J10CTOBEPHbIN
®eppagn 2009

Kazaxcrauckue TB kanaJjbl

Poccuiickue TB kanajibl

Ka3zaxcranckue raszernl

Ka3zaxcranckue paivocCTaHIIuH

Poccuiickue razernsl

Poccuiickue pagnocranuumn

PoacrBeHHuKku, npys3bs

HNuTepHer

KypHajibl

Jpyrue 3apyoe:xxubie TB cranuun

Jlpyrue 3apy6exHbie razerbl oo 24 | 218 = B 49

TIpyrue sapySexuse pamwocramun [T T8 I T S

O JocroBepubiii 0 Hu na, nu et B Henagexubiii @ H3/HO
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Onenka ceMeMHOro (PMHAHCOBOIO IOJI0KEHU S
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O He 3Ha10/ HEeT OTBETA

B MBI MOKeM NO3BOJIHUTH ce0e MOUTH BCe,
YTO0 MbI XOTHM

O MbI B COCTOSIHMM KYIIUTh HEKOTOpbIE
0oJiee 1oporue TOBaphbl, HO JOJIAKHBI
IKOHOMHUTDH HA APYTHX Belax

O MbI B COCTOSTHHHM KYIIUTH TO, YTO
HE00X0UMO, HO Mbl HE MOKEM
MO3BOJIUTH ce0e 0oJiee T0porue TOBapbI

(Te1e BU30P, X0JIOAUIBHUK)
O MpbI B COCTOSTHHHM KYIIUTh TOJbKO

Heo0XoAMMBbIe NPOAYKThI

B MbI He HMeeM J0CTATOYHO JeHeT JIs1
YI0BJIETBOPEHNUS] OCHOBHBIX
norpeodHOCTE i

2008.08
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N

COIIUAJILHO-
JIEMOI'PA®UYECKUE
XAPAKTEPUCTUKU



IHoa

MyxK4YMHBI
47 %
KeHIMHbI
53%
Bo3pacTHbIe rpynmnbl
50 jeT u cTapue 18-29 xaer
28%

31%

30-49 aer
41 %
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OoOpa3oBaHue

Henonnoe cpennee
4% Cpennee

HavaabHoe 349

2%

Bricmee
26 %

He3akonuen

BBICIIIE € IIpodeccunonaibHoe
10 % 24 %
KoJnuyecTBO 4/IEHOB CEMBbH
IIsTh 1 00JBIIE
YeTripe 20%
21% ¢

No answer
2%

Onun

T
o 13%

20%

JABa
24%
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CeMelHBINA 10X01

40,001-70,000 Tenre Bouaee 70,000 Tenre
26 % 17 %

enee 20,000 Tenre
22%

20,001-40,000 Tenre
35%

3aHATOCTDH

He pa6oraror
46 %

Ce3oHHble, c1ydaiiHbIC
3apa0oTKH
6%

IHoanbIil padounii 1eHb

. o 42 %
Hemnounblii padounii

IeHb
6%
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CekTop 3aHATOCTM paboTatowmx pecnoHaeHToB. N=808

YacTHbIN
60%

HenpaButens-
CTBEHHbIN
4%

FocypapcTBeHHbIN
36%

lNpoceccuna pabotarowmnx pecnoHaeHtos. N=808

HekBanudpumumpoBaHH
bI pabounu
Cne ] 22%
unanucT co cpegHe HeT oTBeTa
cneuymanbHbIM 3%
o6pa3oBaHnem
28% Pykonoautens,
AVpeKTop
5%
MNpeanpuHumaTtenb
CneunanucT C BbICLUNM 10%
obpasoBaHueMm
32%

IRI, Baltic Surveys / The Gallup Organization KAZAKHSTAN NATIONAL PUBLIC OPINION SURVEY, February 2009




Hepatoraromue peciongeHTbl. N=712

be3paboTHbie, He HIIIOT
paboty
6%

be3paboTHblie, nunor

padoTty
Homoxo3stiiku, B 21%

JIeKpeTHOM OTIIyCKe H3
19% 2%

CryneHTbl
17 %

Ilencuonepol
35%

Yjencreo B nojurnyeckux naprusax u HITO

Yaen HIIO
1%

Ynen naprumn
8%

He aBasiercs 4jiey
91 %
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ITHHYECKAA IPUHAAJICKHOCTD

Typkn /pyras Kasaxu
1% 2% 53%

Kopeiiubt
1%

Hemubl

1%
TaTapsl
3%
¥Y30ekn
2% Y kpauHubI Pycckue
2% 35%

Ha kakom s13bIKe IIPOBOANJJIOCH HHTCPBbLIO

Ha ka3zaxckom
17 %

Ha y30exckom
1%

Ha pycckom
82%
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BepoucnoBsenoBanue

Hukakoro
Apyroe 7 Hcaam

1% 56%

npaBoc/iaBHe
36%

Iocemenue peJMIruo3HOM CaAYKOBI

OnuH pa3 B Mecsill
15%

OnuH pa3 B HegeJ110
8%

HeckoJubko pa3 B roj
39%

Heckoabko pac B
Hexe10 Huxorna

XA 36 %

IRI, Baltic Surveys / The Gallup Organization KAZAKHSTAN NATIONAL PUBLIC OPINION SURVEY, February 2009



Pernonni
CeBepo
Ka3zaxcranckas f0xno
Kazaxcranckas
ob6aacTb Topox Actana
IMaBsoxapckas 5% 06J1acTh p I:‘ . Topo ATBL  AjMaTHHCKAS
00J12CTh 14 % g 9% 00J1acTh
5% / 10%
AKMOJHMHCKASA
Manrucrayckas 00J1acTh
00J1aCcTh 5%
2% AKTIOOMHCKAA
Kocranaickas 00J1acTh
00J12CThH 4%
6% ATbIpayckasi 0013
Kbi3bli10pauHckas 3anaHo 3%
00JacTh BocTouno
pye Kaparammunckas Ka3axcranckas K AMGLLILCKASE
(4 06J12CTh Ka3zaxcranckas
00J1aCThH 00/12CTH 6
00J12CThH
9% 4% 6%
= 10%
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